COMISION NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
PRINCIPAL SIEFORE BASICA 85-89, S.A. DEC.V.
SOCIEDAD DE INVERSION ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO

TIPO DE SOCIEDAD DE INVERSION : BASICA

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

(Cifras en Miles de Pesos)

POR LOS PERIODOS AL 31 DE MARZO DE 2021 y 2020

2021

Ingresos por la venta de valores
Intereses, dividendos, premios y derechos
Resultado cambiario / Otros productos
por iacién con inancieros Derivados

INGRESOS NETOS
Costo de ventas de valores
Gastos generales
Comisiones sobre saldos
EGRESOS NETOS

UTILIDAD DE OPERACION

Otros Resultados Intearales
Plus (Minus) Valias

UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO

C.P. MARIA DEL ROSARIO GONZALEZ MORALES
Contador General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces.

El presente Estado Financiero se formulé de conformidad con las reglas de agrupacion de cuentas establecidas por la Comision Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

Classification: Internal Use

2,370,314
171,065
25.789
303,938

2,871,105

2,273,497
1,120
39,032

2,313,649

557,456

392,110

165,346

2020

4,659,359
174,142
137.006

473114

4,497,392

4,572,994
2,231
37,765

4,612,990

115,598

-597.979

713,577

ING. JOSE MARIA BOLIO BARAJAS
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces.



